

Important Notice: Last Chance for UG Semester I Students of Day, Morning & Evening Shifts having Environmental Science (ENVS) as Multi-Disciplinary Course (MDC)

[only for those students who have not yet submitted their Home Assignments to their Respective Departments of Major subjects]

[এই নোটিস কেবল মাত্র সেই সব ছাত্রছাত্রীদের জন্য প্রযোজ্য যারা এখনও তাদের মেজর সাবজেক্টের বিভাগে ENVS MDC বিষয়ে হোম এসাইনমেন্ট জমা কর নি]

It is hereby intimated all students of the Day, Morning and Evening Shifts of the College **who have not yet submitted their Home Assignments of ENVS MDC**, that they must submit the same on any one of the following topics **to the Departments of their respective Major Subjects on 03/04/2025 at 11 am. Please note that this is your last chance for submission of the same.**

কলেজের প্রথম সেমিস্টার পাঠরত প্রাতঃ, দিবা ও সন্ধ্যা বিভাগের **যে সমস্ত ছাত্রছাত্রি ENVS MDC এর হোম এসাইনমেন্ট এখনও জমা কর নি**, তাদের এতদ্বারা জানানো যাচ্ছে যে, নিম্ন লিখিত বিষয় গুলির মধ্যে যে কোন একটি বিষয়ে তাদেরকে উক্ত হোম এসাইনমেন্টটি লিখে **আগামী ০৩/০৪/২০২৫ তারিখে সকাল ১১ টার সময় তাদের নির্দিষ্ট মেজর বিষয়ের বিভাগে জমা করতে হবে উপরোক্ত বিষয়ে এটিই তাদের শেষ সুযোগ বলে পরিগণিত হবে।**

Choose any one topic for your home assignment (নিম্নের বিষয় সমূহের যে কোন একটির উপর একটি নিবন্ধ লেখ):

1. Use of renewable resources and its impact on environment (পুনঃনবীকরণ যোগ্য সম্পদের ব্যবহার এবং পরিবেশে তার প্রভাব)
2. Use of non-renewable resources and its impact on environment (অপুনঃনবীকরণ যোগ্য সম্পদের ব্যবহার এবং পরিবেশে তার প্রভাব)
3. Sustainable development and conservation of natural resources (সুস্থায়ী উন্নয়ন ও প্রাকৃতিক সম্পদ সংরক্ষণ)
4. Causes of overexploitation of soil and its effects on environment (মৃত্তিকার অতিব্যবহারের কারণ ও পরিবেশে তার প্রভাব)

29/03/2025

Teacher-in-Charge
Burdwan Raj College